23.01.2020 г. № 01/2
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КУМАРЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ КУМАРЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ (СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ) ОТ 28.12.2019 Г. № 15
О БЮДЖЕТЕ КУМАРЕЙСКОГО МО НА 2020 ГОД И
ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ

[bookmark: _GoBack]Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьями 14, 35, 52 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 Положения о бюджетном процессе, утвержденного, статьей 24 Устава Кумарейского муниципального образования Дума Кумарейского муниципального образования решила:
1.Внести в решение Думы Кумарейского муниципального образования (сельского поселения) от 28 декабря 2019 года № 15 «О бюджете Кумарейского МО на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»» следующие изменения:
1.1.Подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1.3.Утвердить основные характеристики бюджета Кумарейского муниципального образования (сельского поселения) на 2020 год:
общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 10541,6 тыс. руб., в том числе межбюджетные трансферты из областного бюджета 943,6тыс. руб., из районного бюджета 8033,3 тыс. руб., налоговые и неналоговые доходы в сумме 1564,7тыс. руб.;
общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 10619,8 тыс. руб.;
размер дефицита бюджета сельского поселения в сумме 78,2 тыс. руб., или 4,9 % объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам.
Превышение дефицита местного бюджета над ограничениями, установленными пунктом 3 статьи 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, осуществлено в пределах суммы указанных поступлений и снижения остатков средств на счетах по учету средств бюджета, в сумме 2315,2 тыс. руб.

2.Приложения 1, 3, 4, 5 изложить в новой редакции (прилагаются).
3.Опубликовать настоящее решение в газете «Кумарейский вестник».
4.Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Председатель Думы Кумарейского
муниципального образования
Глава Кумарейского муниципального
Образования
В.К. Савинов